
 

 

UCHWAŁA NR XLIV/607/2018 

Rady Miejskiej Leszna  

z dnia 25 stycznia 2018 roku 

 

w sprawie: deklaracji  zabezpieczenia w budżecie Miasta Leszna na rok 2018 środków finansowych 

przeznaczonych na realizację projektu przedłożonego do współfinansowania ze środków Funduszu 

Rozwoju Kultury Fizycznej w ramach „Programu rozwoju małej infrastruktury sportowo-rekreacyjnej 

o charakterze wielopokoleniowym – Otwarte Strefy Aktywności (OSA) EDYCJA 2018” 

 

 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r. poz. 

446 ze zm.), Rada Miejska Leszna uchwala, co następuje:  

 

§ 1. 

1. W związku z planowanym złożeniem przez Miasto Leszno wniosku o dofinansowanie ze środków 

Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej w ramach „Programu rozwoju małej infrastruktury sportowo-

rekreacyjnej o charakterze wielopokoleniowym – Otwarte Strefy Aktywności (OSA) EDYCJA 2018” dla 

Projektu pn.: „Otwarte Strefy Aktywności w Lesznie” Rada Miejska Leszna deklaruje zabezpieczenie 

w budżecie Miasta Leszna na rok 2018 środków finansowych na realizację przedmiotowego zadania 

w wysokości niezbędnej do pokrycia całości wkładu własnego oraz kosztów niekwalifikowalnych. 

2. W ramach Projektu planuje się realizację pięciu zadań, tj.: 

I. Otwarta Strefa Aktywności w Lesznie przy ul. Andrzeja Kmicica / ul. Łowieckiej / ul. Barbary 

Jeziorkowskiej 

II. Otwarta Strefa Aktywności w Lesznie przy ul. Grzybowej 

III. Otwarta Strefa Aktywności w Lesznie przy ul. Francuskiej 

IV. Otwarta Strefa Aktywności w Lesznie w rejonie Al. Jana Pawła II i ul. Porucznika Leona 

Włodarczaka 

V. Otwarta Strefa Aktywności w Lesznie przy ul. 1 Maja i ul. Henrykowskiej. 

 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Leszna.  

 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

         Przewodniczący  

Rady Miejskiej Leszna  

 

 

     Sławomir Szczot 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE  

do UCHWAŁY NR XLIV/607/2018 

Rady Miejskiej Leszna  

z dnia 25 stycznia 2018 roku 

 

w sprawie: deklaracji  zabezpieczenia w budżecie Miasta Leszna na rok 2018 środków finansowych 

przeznaczonych na realizację projektu przedłożonego do współfinansowania ze środków Funduszu 

Rozwoju Kultury Fizycznej w ramach „Programu rozwoju małej infrastruktury sportowo-rekreacyjnej 

o charakterze wielopokoleniowym – Otwarte Strefy Aktywności (OSA) EDYCJA 2018” 

 

Celem Programu rozwoju małej infrastruktury sportowo-rekreacyjnej o charakterze wielopokoleniowym 

– Otwarte Strefy Aktywności (OSA) – jest budowa ogólnodostępnych, wielofunkcyjnych, plenerowych 

stref aktywności, skierowanych do różnych grup wiekowych oraz tworzenie przestrzeni aktywności 

sportowej, sprzyjającej międzypokoleniowej integracji społecznej. Dofinansowaniem w ramach 

Programu mogą być objęte zadania inwestycyjne dotyczące budowy infrastruktury sportowo-

rekreacyjnej w 2 wariantach realizacyjnych: 

1) wariant podstawowy obejmujący: 

• siłownię plenerową (minimum 6 różnych urządzeń) oraz 

• strefę relaksu (minimum 4 ławki montowane na stałe do podłoża, urządzenia do gier 

edukacyjnych montowane na stałe do podłoża np. szachy/warcaby itp., zagospodarowanie 

zieleni - nasadzenia), 

2) wariant rozszerzony obejmuje: 

• siłownię plenerową (minimum 6 różnych urządzeń) oraz 

• strefę relaksu (minimum 4 ławki montowane na stałe do podłoża, urządzenia do gier 

edukacyjnych montowane na stałe np. szachy/warcaby itp., zagospodarowanie zieleni - 

nasadzenia), oraz 

• plac zabaw o charakterze sprawnościowym (minimum 3 urządzenia) z ogrodzeniem. 

Dofinansowanie realizacji zadania inwestycyjnego w ramach Programu może wynieść do 50% wydatków 

kwalifikowanych zadania lecz nie może przekroczyć: dla wariantu podstawowego: 25 tys. zł oraz dla 

wariantu rozszerzonego: 50 tys. zł. 

Miasto Leszno w dniu 15 lutego 2018 r. zamierza złożyć do Ministerstwa Sportu i Turystyki wniosek 

inwestycyjny o dofinansowanie ze środków Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej budowy Otwartych 

Stref Aktywności w Lesznie. W ramach projektu planuje się realizację pięciu zadań dotyczących budowy 

Otwartych Stref Aktywności: 

− trzy w wariancie podstawowym: przy ul. Andrzeja Kmicica / ul. Łowieckiej / ul. Barbary 

Jeziorkowskiej, przy ul. Grzybowej oraz w rejonie Al. Jana Pawła II i ul. Porucznika Leona 

Włodarczaka, 

− dwa w wariancie rozszerzonym: przy ul. Francuskiej oraz przy ul. 1 Maja i ul. Henrykowskiej. 

Wartość projektu oszacowano na kwotę około 500 tys. zł brutto. 

Na realizację przedmiotowego zadania nie zostały zabezpieczone środki finansowe w Budżecie Miasta. 

Na etapie aplikowania o środki nie ma jednak konieczności wprowadzania zadania do Budżetu. 

Przedstawiona Wysokiej Radzie uchwała deklaracyjna jest jedną z możliwych i akceptowalnych przez 

Ministerstwo Sportu i Turystyki form potwierdzenia zabezpieczenia środków na realizację projektu. 

Niespełnienie tego kryterium powoduje negatywną ocenę formalną złożonego projektu i w 

konsekwencji nieotrzymanie dofinansowania dla inwestycji. 

Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne.  

 
Opracowało:  

Biuro Projektów Współfinansowanych 


